

250/02.05.00.00/2024

## Vesihuoltolaitoksen taksat 2025

Uuraisten kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 17.6.2024 §27 talouden tasapainotusohjelman 2025-28. Yksi teknisen toimen hyväksyty säästö toimenpide on vesilaitoksen taksojen tarkistus 5 %:n korotuksella vuosina 2025, 2026 ja 2027.

Lähtökohdat vesihuoltolaitoksen eri maksuille:

- Käyttömaksu: talousveden tuotanto- ja siirtoprosessin kustannukset, jätevedenpuhdistuksen ja sen siirtämisen kustannukset, osa ylläpito- ja saneerauskustannuksista (käyttömenot, jotka riippuvat kulutetusta vesimäärästä)
- Perusmaksu: verkostojen ylläpito- ja hallinnointikustannukset, muut kiinteät kustannukset (käyttömenot, jotka eivät riipu kulutetusta vesimäärästä)
- Liittymismaksu: verkostojen rakentamiseen ja laajentamiseen liittyvät kustannukset

Vesihuoltolain 681/2014 mukaisesti vesihuoltomaksujen tulee pitkällä tähtäimellä kattaa kaikki vesihuoltopalvelujen tuottamisesta laitoksille aiheutuvat kustannukset. Tämä pitää sisällään vesihuoltolaitoksen uus- ja korjausinvestoinnit ja kustannukset. Maksuihin saa sisältyä enintään kohtuullinen tuotto pääomalle.

Keväällä 2024 on käynnistynyt Uuraisten kunnan vesilaitoksen ja vesiosuuskuntien (4kpl) yhdistymisselvityshanke. Selvitystyö valmistuu viimeistään kesäkuussa 2025. Tulosten päätavoitteena on selvittää, että onko vesiosuuskunnilla mahdollista ja järkevää liittyä Uuraisten kunnan vesilaitokseen.

Vesihuoltolaitoksen palvelujen turvaaminen (mm. siirtolinjakulut, varavesijärjestelmien käyttöönotto, varautumissuunnittelu, lainsäädännön tuomat vaatimukset, hulevesien hallinta) ovat osaltaan lisänneet vesihuoltolaitoksen kuluja, joiden perusteella on aiheellista nostaa vesihuoltolaitoksen maksuja kokonaisuudessaan.

Vuoden 2025 talousarvioon vesihuoltolaitoksen tilannetta ei saada oikaistua. Vuodelle 2025 varaudutaan siirto- ja puhdistuskuluissa, sekä sähkön ja kemikaalien hinnoissa maltilliseen nousuun, jotka katetaan esitetyillä käyttömaksujen korottamisella.

Vesihuoltolaitoksen perusmaksuihin, veden ja jäteveden käyttömaksuihin sekä liittymis- ja palvelumaksuihin esitetään 5 % korotusta. Vesihuoltolaitoksen perusmaksuja, käyttömaksuja ja liittymis- ja palvelumaksuja on edellisen kerran tarkistettu 1.1.2024.

Ehdotus uusiksi maksuiksi on liitteenä.

Valmistelija/lisätietoja: tekninen johtaja Tiina Löytömäki, puh. 0400643890

**Teknisen johtajan ehdotus:** Tekninen lautakunta hyväksyy liitteen mukaiset vesihuoltolaitoksen maksut käyttöön otettavaksi 1.1.2025 alkaen muutoksenhausta huolimatta.

**Päätös:** Tekninen lautakunta hyväksyi vesihuoltolaitoksen maksut 1.1.2025 alkaen käyttöön otettaviksi muutoksen hausta huolimatta, kokouksessa esillä olleen päivitetyn hinnaston mukaisesti.

**Toimenpiteet:** Ote: toimistos sihteeri, asiakkaat, vesiosuuskunnat

